Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 36/2022

INDICA AO CHEFE DO PODER

EXECUTIVO A AQUISIÇÃO DE 01

(UM) BARCO COM MOTOR E 01 (UM)

REBOQUE PARA USO EM

FISCALIZAÇÃO DA SECRETARIA DE

MEIO AMBIENTE DESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

  A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES, por meio do

Vereador Rogério Schereder, amparado pelo o Art. 100 e 101 do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, indica ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a aquisição de 01 (um) barco com

motor e 01 (um) reboque para uso em fiscalização da Secretaria de Meio

Ambiente deste município.

   Justifica-se a presente indicação tendo em vista que a referida

Secretaria não dispõe de nenhuma embarcação para realizar as fiscalizações

em rios e barragens do município, o que impossibilita averiguar crimes

ambientais cometidos ao curso dos rios e da barragem que o município tem em

seu território.

   Diante do exposto, requeiro o apoio dos demais nobres

Vereadores e Vereadoras desta Casa de Leis, para aprovar, por unanimidade,

a presente indicação e desde já, requeiro também o devido acatamento da

indicação pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

    Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 1º de junho de 2022.

ROGÉRIO SCHEREDER

Vereador – PATRIOTA

2º Vice-Presidente